
Diário Oficial
ATOS DO MUNICÍPIO DE PIRAÍ DO SUL

PIRAÍ DO SUL, 17 DE JANEIRO DE 2012 ANO 3 - EDIÇÃO N° 581PÁGINA - 01/01

AVISO DE INSCRIÇÃO E ATUALIZAÇÃO
DE REGISTRO CADASTRAL DE FORNECEDORES

Diário Oficial Certificado Digitalmente
A Secretaria de Comunicação do Município de Piraí do Sul dá garantia de autenticidade deste

documento, desde que visualizado através do site http://diario.piraidosul.pr.gov.br

A Prefeitura Municipal de Piraí do Sul/PR comunica a todos os 
interessados que em cumprimento ao disposto no § 1º do Art. 34 
da Lei nº 8.666/93, estão permanentemente abertas para 
inscrição e atualização o registro cadastral de fornecedores.
Maiores informações podem ser obtidas na sede da Prefeitura 
Municipal, localizada na Praça Alípio Domingues, nº 34, pelo 
email: licitacao@piraidosul.pr.gov.br ou através do telefone (42) 
3237-8500.

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

TERMO DE RATIFICAÇÃO

Ratifico o parecer exarado pela Assessoria Jurídica desta 
municipalidade em data de 17 de janeiro de 2012, em que figura 
como parte interessada a Secretaria Municipal de Educação, de 
molde a autorizar a dispensa de licitação, amparada no artigo 24 
da Lei Federal nº 8666/93, visando à contratação da empresa 
Servopa S/A Comércio e Indústria, CNPJ 76.564.624/0005-27, 
para prestação de serviços de conserto com fornecimento de 
peças originais, do veículo Kombi, placa ARF 1540, com o valor 
total de R$ 1.134,58 (um mil, cento e trinta e quatro reais e 
cinquenta e oito centavos), processo administrativo nº 
0086/2012, procedendo-se nos moldes do parecer ali exarado.

           Publique-se de acordo com as determinações legais.

                        Piraí do Sul, 17 de janeiro de 2012.

PORTARIA Nº 004/2012

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PIRAÍ DO SUL, 
no uso de suas atribuições legais e considerando o  protocolado 
sob o nº 528 de 12 de Janeiro de 2012. 

                                           RESOLVE: 

1. Conceder a Funcionária da Câmara Municipal de Pirai do Sul, 
SUELI SOARES DA SILVA, lotada na Administração, com a 
função de “DIRETORA ADMINISTRATIVA”, as férias 
regulamentares a que tem direito, referente aos períodos 
aquisitivos de 03 de Janeiro de 2011 a 03 de Janeiro de 2012, 
com inicio em 01 de fevereiro de 2012 a 20 de fevereiro de 2012, 
e o recebimento do abono de 33,33%. 

2. Registre-se, Publique-se. 

Edifício da Câmara Municipal de Piraí do Sul, em 16 de janeiro 
de 2012.

PORTARIA Nº 002/2012

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PIRAÍ DO SUL, 
no uso de suas atribuições legais e considerando o  protocolado 
sob o nº 526 de 12 de Janeiro de 2012. 

                                           RESOLVE: 

1. Conceder ao Funcionário da Câmara Municipal de Pirai do 
Sul, MARCUS VINICIUS DE ANDRADE, lotado na 
Administração, com a função de “ASSESSOR JURIDICO”, as 
férias regulamentares a que tem direito, referente aos períodos 
aquisitivos de 03 de Janeiro de 2011 a 03 de Janeiro de 2012, 
com inicio em 01 de fevereiro de 2012 a 20 de fevereiro de 2012, 
e o recebimento do abono de 33,33%. 

2. Registre-se, Publique-se. 

Edifício da Câmara Municipal de Piraí do Sul, em 16 de janeiro 
de 2012.

DALNEY JOSÉ MACIEL BUENO
Presidente da Câmara Municipal

PORTARIA Nº 003/2012

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PIRAÍ DO SUL, 
no uso de suas atribuições legais e considerando o  protocolado 
sob o nº 527 de 12 de Janeiro de 2012. 

                                          RESOLVE: 

1. Conceder a Funcionária da Câmara Municipal de Pirai do Sul, 
CIBELE ODILES SOARES DA SILVA, lotada na Administração, 
com a função de “AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS”, as férias 
regulamentares a que tem direito, referente aos períodos 
aquisitivos de 13 de Janeiro de 2011 a 13 de Janeiro de 2012, 
com inicio em 01 de fevereiro de 2012 a 20 de fevereiro de 2012, 
e o recebimento do abono de 33,33%. 

2. Registre-se, Publique-se. 

Edifício da Câmara Municipal de Piraí do Sul, em 16 de janeiro 
de 2012.

DALNEY JOSÉ MACIEL BUENO
Presidente da Câmara Municipal

DALNEY JOSÉ MACIEL BUENO
Presidente da Câmara Municipal

PORTARIA Nº 005/2012

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PIRAÍ DO SUL, 
no uso de suas atribuições legais e considerando o  protocolado 
sob o nº 529 de 12 de Janeiro de 2012. 

                                           RESOLVE: 

1. Conceder ao Funcionário da Câmara Municipal de Pirai do Sul, 
ABEL DOS SANTOS, lotado na Administração, com a função de 
“CONTADOR”, as férias regulamentares a que tem direito, 
referente aos períodos aquisitivos de 13 de Janeiro de 2011 a 13 
de Janeiro de 2012, com inicio em 01 de fevereiro de 2012 a 20 
de fevereiro de 2012, e o recebimento do abono de 33,33%. 

2. Registre-se, Publique-se. 

Edifício da Câmara Municipal de Piraí do Sul, em 16 de janeiro 
de 2012.

DALNEY JOSÉ MACIEL BUENO
Presidente da Câmara Municipal


